APROVO a Prestação de Contas do Projeto Esportivo Incentivado
mencionado abaixo:

Patrocinador: Ampla Energia e Serviços S/A
Projeto: Craque do Amanhã
Proponente: Centro de Estudo Treinamento Assessoria a Cidadania
CNPJ: 05.265.928/0001-11
Valor Total: R$ 2.021.786,88 (dois milhões, vinte e um mil, setecentos
e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Id: 2671777

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 20.08.2025

PROCESSO Nº SEI-300001/002216/2025 - CONCEDE à LIGHT SER-
VIÇOS DE ELETRICIDADE S.A., inscrita sob o CNPJ nº
60.444.437/0001-46, o direito à fruição do benefício fiscal de que trata

[...]

PROCESSO N° SEI-430002/002596/2023 - Com base no Relatório da
Gerência de Recursos Humanos (102485068), no Despacho da Ge-
rência de Contabilidade (103334575) e no 83/2025/PRODERJ/ASS-
JUR (104220044), RECONHEÇO A DÍVIDA em favor do Sr. Jose
Paulo Telles Pires de Faria - ID n° 2821156-1, no valor Total de R$
474.811,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil oitocentos e onze
reais), referente à conversão em pecúnia do período das férias e li-
cença prêmio não usufruídas. DETERMINO, contudo, que o pagamen-
to seja realizado ordinariamente seguindo a ordem cronológica infor-
mada na planilha disponibilizada pela Diretoria de Orçamento e Finan-

[...]

LIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA OBRA DE DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DE ITACURUÇÁ, 3° DIS-
TRITO DO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA - RJ, em favor da empre-
sa LÍDER CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA (empresa líder do
CONSÓRCIO CONSTRUTOR LÍDER MONJARDIM VALE VERDE), no
valor total de R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais).

Id: 2671988

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 20.08.2025

PROCESSO Nº SEI-330001/000414/2024 - HOMOLOGO e ADJUDI-
CO, nos termos da legislação vigente, a Concorrência Eletrônica nº.
001/2025, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-